
 
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 13 февраля 2025 года              № 8 

 

О внесении изменений в решение 

Нововоронежской городской Думы № 489 от 

23.04.2015 «Об утверждении схемы 

двухмандатных избирательных округов по 

выборам депутатов Нововоронежской 

городской Думы»  

 

В соответствии со ст. 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», ст. 20, 21 Закона Воронежской области от 

27.06.2007 № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области», решением 

Территориальной избирательной комиссии г. Нововоронежа от 26.05.2020 

№84/305-5, рассмотрев представленный председателем ТИК г. Нововоронежа 

проект решения «О внесении изменений в решение Нововоронежской городской 

Думы № 489 от 23.04.2015 «Об утверждении схемы двухмандатных 

избирательных округов по выборам депутатов Нововоронежской городской 

Думы шестого созыва», с целью уточнения описания границ, с целью уточнения 

описания границ избирательных округов, ст.ст. 10, 27, 30 Устава городского 

округа город Нововоронеж Воронежской области, Нововоронежская городская 

Дума 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы № 489 от 

23.04.2015 «Об утверждении схемы двухмандатных избирательных округов по 

выборам депутатов Нововоронежской городской Думы» следующие изменения: 

1.1. Приложение к решению Нововоронежской городской Думы от 

23.04.2015 № 489 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 

решению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город 

Нововоронеж» и подлежит опубликованию в газете «Мой город». 

 

Глава городского округа 

город Нововоронеж              Н.Н. Нетяга 



2 
 

Приложение к решению 

Нововоронежской городской 

Думы №8 от 13.02.2025 

 

Схема 

двухмандатных избирательных округов по выборам депутатов Нововоронежской 

городской Думы 

 

Избирательный округ № 1 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – 

Нововоронежский политехнический институт – филиал ФГАОУ ВО НИЯУ 

«МИФИ» (ул. Октябрьская, д. 1, тел. 8-939-773-22-01) 

 

Границы участка: 

Ул. Комсомольская, д. №№ 1, 2, 3, 3а, 4, 4а, 5, 5а, 6, 6а, 7, 8 

Ул. Курчатова, д. №№ 1, 2, 2а, 4, 4а, 5, 6, 6а, 8, 10 

Ул. Ленина, д. №№ 1, 1а, 1б, 2, 2а, 5, 5а, 5б, 5в, 6, 6а 

Ул. Мира, д. №№ 7, 9, 10, 12, 20а, 22а 

Ул. Октябрьская, д. №№ 2, 4, 4а, 8, 10 

Ул. Строителей, д. №№ 5, 7, 9, 11, 13, 15, 15а, 17, 17а 

Лесничество 

Пожарное депо (ул. Вокзальная, д. № 2) 

Число избирателей 2188 человек 

 

 

Избирательный округ № 2 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – 

МКОУ Нововоронежская СОШ № 3  

(ул. Октябрьская, д. 9, тел. 8-939-773-22-02) 

 

Границы участка: 

Ул. Комсомольская, д. №№ 9, 11, 13а, 15 

Ул. Космонавтов, д. №№ 1, 1а, 2, 3, 3а, 4б, 5, 6, 7, 7а, 8, 10 

Ул. Мира, д. №№ 11, 13 

Ул. Набережная д. №№ 2, 2а, 2б, 4, 6, 6а 

Ул. Октябрьская, д. № 12, 14, 17, 18, 20 

Число избирателей 2184 человек 

 

 



3 
 

Избирательный округ № 3 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – 

МАУК «Культурно-досуговый центр»  

(пл. Ленина, 1, тел. 8-939-773-22-03) 

 

Границы участка: 

Ул. Комсомольская, д. №№ 9а, 10, 12, 13, 14, 15а, 16 

Ул. Космонавтов, д. №№ 9, 9а, 12, 16  

Ул. Курчатова, д. №№ 7, 9, 11, 13 

Ул. Ленина, д. №№ 7, 8, 9, 10, 10а, 11, 11а, 12, 13 

Ул. Мира, д. №№ 14, 16, 17, 18, 20, 21б, 22, 23 

Ул. Набережная, д. №№ 8, 8а, 8б 

Промзона Южная 

Военнослужащие, прописанные на территории Промышленной зоны АЭС (в/ч 

3677) 

Число избирателей 2252 человек 

 

Избирательный округ № 4 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – 

МКОУ Нововоронежская СОШ № 2  

(ул. Набережная, д. 14, тел. 8-939-773-22-04) 

 

Границы участка: 

Ул. Космонавтов, д. №№ 11, 11а, 17, 17а, 19, 19а, 21, 23, 23а, 23б, 25 

Ул. Набережная, д. №№ 10, 10а, 12, 12а, 16, 16а, 24а, 26 

Избиратели, находящиеся в стационаре ФГБУЗ КБ № 33 ФМБА 

Число избирателей 2259 человек 

 

Избирательный округ № 5 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – 

МКОУ Нововоронежская СОШ № 2  

(ул. Набережная, д. 14, тел. 8-939-773-22-05) 

 

Границы участка: 

Ул. Космонавтов, д. № 31 

Ул. Набережная, д. №№ 18, 20, 22, 22а, 24, 26а, 26б, 27, 27а, 28, 28а, 28б 

Число избирателей 2238 человек 

 

Избирательный округ № 6 



4 
 

 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования - 

МАУ «Ледовая арена «Остальная»  

(ул. Космонавтов, д. 22, тел. 8-939-773-22-06) 

 

Границы участка: 

Ул. Космонавтов, д. №№ 35а 

Ул. Набережная, д. №№ 30, 30а, 30б, 32, 32а, 32б, 34, 36, 38, 38а, 40 

Число избирателей 2261 человек 

 

Избирательный округ № 7 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – 

МАУ ДО «Детская школа искусств им. В.В.Силина»  

(ул. Космонавтов, д. 20, тел. 8-939-773-22-07) 

 

Границы участка: 

Ул. Духовская – полностью 

Ул. Космонавтов, д. №№ 24, 29а, 31а, 33, 35, 35б, 37, 39, 41, 43, 45, 47 

Ул. Набережная, д. №№ 44, 46 

Число избирателей 2186 человек 

 

Избирательный округ № 8 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – 

Отделение почтовой связи  

(ул. Победы, д. 3а, тел. 8-939-773-22-08) 

 

Границы участка: 

Ул. Победы, д. №№ 3, 3а, 5, 7, 7а 

Ул. Солнечная – полностью 

Ул. Советская – полностью 

Число избирателей 2375 человек 

 

 

Избирательный округ № 9 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – 

КУ ВО «Управление социальной защиты населения городского округа город 

Нововоронеж»  

(ул. Первомайская, д. 1, тел. 8-939-773-22-09) 

 



5 
 

Границы участка: 

Ул. Парковый проезд, д. №№ 2, 4, 6 

Ул. Первомайская, д. № 3, 5, 7б, 9а 

Ул. Победы, д. №№ 2, 4, 4а, 4б, 6, 6а, 6б, 8, 8а, 8б 

Число избирателей 2389 человек 

 

Избирательный округ № 10 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – 

МКОУ Нововоронежская СОШ № 4  

(ул. Первомайская, д. 9б, тел. 8-939-773-22-10) 

 

Границы участка: 

Ул. Первомайская, д. №№ 9, 15, 15а, 17, 17а, 19, 19а, 19б, 21, 21а, 21б 

Ул. Победы, д. №№ 10, 12, 14, 16, 18 

Число избирателей 2355 человек 

 

 

Избирательный округ № 11 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – 

МКОУ Нововоронежская СОШ № 4  

(ул. Первомайская, д. 9б, тел. 8-939-848-22-11) 

 

Границы участка: 

Воронежское шоссе, д. № 9 

Дом лесничества, ул. Лесхозная, ул. Лесной поселок 

Ул. Первомайская, д. №№ 7, 11, 11а, 13  

Ул. Полубяновская – полностью 

Ул. Свободы, дома с № 1 по № 45в 

Ул. Сосновая – полностью 

Поселок индивидуальной застройки: ул. Абрикосовая, ул. Березовая, переулок 

Веселый, ул. Дачная, ул. Изыскателей, переулок Дачный, ул. Каштановая, ул. 

Лесная, переулок Нижний, ул. Радужная, ул. Садовая, переулок Светлый, ул. 

Сиреневый бульвар, переулок Тенистый, переулок Тихий, ул. Цветочная, 

переулок Цветочный, переулок Школьный 

СНТ «Русь» - полностью 

СНТ «Отдых» - полностью 

СНТ «Росинка» - полностью 

СНТ «Озон» - полностью 

Число избирателей 2373 человек 

 



6 
 

 

Избирательный округ № 12 

Место нахождения участковой комиссии и помещения для голосования – 

Информационный центр Нововоронежской АЭС  

(ул. Коммунальная, д. 2а, тел. 8-939-773-22-12) 

 

Границы участка: 

Ул. Аленовская – полностью 

Ул. Весенняя – полностью 

Ул. Коммунальная – полностью 

Ул. Оптимистов – полностью 

Ул. Свободы, дома с № 61 по № 101а 

Ул. Фетисова – полностью 

Ул. Янтарная – полностью 

Ул. 141 Стрелковой дивизии - полностью 

СНТ «Здоровье» - полностью 

Число избирателей 2399 человек 

 

ИТОГО избирателей 27 459 человек 


